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حتما روزانه وقتی از محل کار تا منزل یا تا فروشگاه سرکوچه تان و 
یا حتی تا خانه دوست و آشنا تردد می کنید یا هنگامی که به خرید 
می روید و روزمرگی تان را خوب و بد می گذرانید. گاهی مشکلی 
جلوی پای شما سبز می شود که نمی دانید چطور می توانید آن را 
رفع کنید؛ مثلا آسفالت کوچه و خیابان شما خراب شده، پسماند 
همسایه تان آزاردهنده است یا موجودات موذی را در راه دیده اید  
و کلافه شده اید. تلفن را بردارید؛ شماره 02123023337 که تلفن 
ارتباط با خوانندگان همشهری است را بگیرید تا مسائل و مشکلات 

شما را از مدیران شهری پیگیری کنیم.

درخواست شهروند: یکی از مشکلاتی 
که اهالی منطقه5، با آن درگیر هستند و 
بارها آن را با مسئولان در شهرداری منطقه 
در میان گذاشته اند، رسیدگی به وضعیت 
پیاده روها و نهرهای خیابان ها و محله هاست. 
همچنین اهالی ناپدید شدن گاه وبی گاه 
دریچه های فاضلاب را در پیاده روهای منتهی 
به بزرگراه های مهم که این منطقه را احاطه 
کرده اند را نیز در میان گذاشته و خواهان 

رسیدگی به آن شده اند.

پاسخ مسئول: دریافت درخواست های 
شهروندان و پاسخگویی به آنها برای رفع 
سریع مشکلات ملموس در این منطقه از 
وظایف شهرداری ناحیه است که با بهره گیری 
از تجهیزات و امکانات به صورت شبانه روزی و 
بدون وقفه انجام می شود. اینها را رضا دهقان 
شهردار ناحیه 3می گوید و ادامه می دهد: 
»جوشکاری دریچه فلزی تقاطع خیابان 
امام حسین)ع( ، بستن چاله با سنگدال در 
محل پیاده روی اشرفی شمال به جنوب، 
مرمت دریچه فلزی کندروی  همت و رفع 
آب گرفتگی تقاطع خیابان ناطق نوری و 
نادعلی ازجمله اقداماتی بود که انجام شده 
و این تلاش ها تا جلب رضایت کامل اهالی 

ادامه دارد.«

درخواست شهروند: مدتی طولانی است که در 
خیابان بهبودی جنوبی ساکن هستم. ناهمواری 
پیاده روی غربی و شرقی این خیابان به قدری 
است که به سختی از این قسمت عبور و مرور 
می کنیم. کودکان و سالخوردگان بارها در این 
مسیر زمین خورده اند و معلولان هنگام عبور و 

مرور مشکل دارند.

پاسخ مسئول: اصغرصالح، شهردار ناحیه2 
منطقه17 تهران درباره عملیات پیاده روسازی 
خیابان بهبودی، گفت: »عملیات پیاده روسازی 
و مناسب سازی  در ضلع شرق و غرب خیابان 
بهبودی در حال انجام است که با پیشرفت 
زیادی همراه بوده؛ خواسته شهروندان در زمینه 
ساماندهی و بهسازی معابر، پیاده روسازی و 
مناسب سازی  مسیرهای دسترسی برای سهولت 
بهتر در تردد کودکان، سالخوردگان و توان یابان 
بحق و جزو اولویت های مدیریت شهری است.« 
شهردار ناحیه2 افزود: »بر این اساس مدیریت 
شهری برای افزایش کیفیت تردد شهروندان 
منطقه، عملیات پیاده روسازی و مناسب سازی  
ویژه توان یابان را در ضلع شرق و غرب خیابان 
بهبودی در برنامه اجرایی خود قرار داد که از 
چندی پیش آغاز شد و پیشرفت خوبی داشته 
است.« به گفته صالح، عملیات عمرانی در 

مساحتی حدود 3200مترمربع انجام می شود.

درخواست شهروند: یکی از شهروندان محله 
شادآباد در منطقه18 تهران با بیان مشکل لایروبی 
کانال های روبسته و روباز و همسطح سازی  آسفالت 
ناهموار می گوید: »محله شادآباد با یک رسیدگی 
ساده مثل آسفالت یا نظافت و لایروبی نهرها 
می تواند برای اهالی دلپذیر شود و زیبایی بصری 
مناسب تری داشته باشد، اما گاهی آسفالت نامناسب 
یا برچسب های تبلیغاتی که بر در و دیوار شهر دیده 
می شود، آنقدر روی محیط تأثیر منفی می گذارد 
که دلمان نمی خواهد به کسی بگوییم در این محله 

ساکن هستیم.«

پاسخ مسئول: »برای حفظ و نگهداری از زیست 
شهری و همچنین جلب رضایتمندی شهروندان، 
طرح بازپیرایی سیمای بصری هر هفته روزهای 
پنجشنبه و جمعه اجرا می شود.« محسن امیری، 
معاون خدمات شهری و محیط زیست منطقه با بیان 
مطلب فوق گفت: »در این طرح نظافت و رفت و روب 
معابر، شست وشوی جداول، کف تراشی مخازن، 
لایروبی نهرها و کانال های روبسته و باز، امحای 
برچسب و پوسترکنی، تسطیح و آسفالت اراضی 
بایر، پاکسازی پل های هوایی عابر، ایستگاه های 
حمل ونقل عمومی، المان های ترافیکی و تابلوها و... 
را انجام می دهیم و با توجه به درخواست اهالی محله 
شادآباد این هفته در روزهای پنجشنبه و جمعه، 

مشکلات با سرعت برطرف می شود.«

حرکت اتوبوس برقی در خط 7
اجرای طرح آزمایشی اتوبوس برقی در تهران کلید خورد. مدیریت شهری قصد دارد در 
راستای کاهش آلودگی هوا از اتوبوس های برقی در ناوگان حمل و نقل عمومی استفاده 
کند. تا کنون قرارداد تامین هزار دستگاه اتوبوس برقی با شرکت های خودروساز داخلی 
بسته شده است. به تازگی یک دستگاه اتوبوس برقی ساخت شرکت ایران خودرو به 

صورت آزمایشی در خط 7 )پایانه معین- پارک وی( فعال شده است.
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1300موکب؛ میزبان جاماندگان اربعین
گزارش همشهری از خدمت رسانی مدیریت شهری؛ از میدان امام حسین)ع( تا قبله تهران

آنانی که رفته اند، دل هایمان را حسابی با عکس 
و فیلم هایی که از طریق الحسین به اشتراک 
می گذارند، آب می کنند. اصلا فضای مجازی 
این روزها خودش شده یک زیارت آنلاین 
برای آنان که جامانده اند از این مسیر عاشقی. 
دل هایمان پرمی کشید برای آنکه لحظه ای در 

طریق باشیم. آرزو داشتیم که راهی مشایه 
شویم و تلخی چای عراقی را که می گویند، 
تجربه کنیم اما صد حیف که جاماندیم و دیگر 
هیچ. کار ما صبوری است؛ صبوری برای تحمل 
این فراق. کار ما حسرت خوردن است؛ حسرت 
محرومیت از دیدن حرم، چه کنیم که چاره ای 
نداریم و زیر لب فقط می توانیم زمزمه کنیم 
»من جاموندم ولی نه مثل سه ساله ای که غمت 
رو خرید/ من جاموندم شبیه کسی که هرچی 
دوید ولی نرسید«. شاید اینگونه همدردی با 

سه ساله اباعبدالله)ع( بتواند تسکین دهد، 
قلب جامانده عاشقانش را.

جاماندگان اربعین، به رسم هرسال برای 
آرامش قلب های دلتنگشان راهی ری می شوند 
و با زیارت حرم شاه عبدالعظیم دل هایشان 
را آرام می کنند؛ چراکه نقل است از امام 
هادی)ع( که زیارت عبدالعظیم در ری، همانند 
آن است که به زیارت امام حسین)ع( در کربلا 
رفته اید و فضلیت برابر با زیارت اباعبدالله دارد، 
به همین منظور پیاده روی جاماندگان از میدان 

امام حسین)ع( تا حرم حضرت عبدالعظیم)ع( 
شکل گرفته است و مدیریت شهری پایتخت 
نیز برای برپایی هرچه باشکوه تر این مراسم 
و شبیه سازی هرچه بیشتر به طریق الحسین، 
اقدامات متعددی  انجام می دهد. برهمین 
اساس بسیاری از مناطق 22گانه تهران به خط 
شده اند تا مسیر جاماندگان را به بهترین 
نحو ممکن فراهم آورند و ناوگان حمل ونقل 
عمومی اعم از مترو و اتوبوس همگی آماده 

خدمت رسانی شده اند.

سه شنبه سه شنبه 1414 شهریور  شهریور 14021402- شماره - شماره 88778877سه شنبه سه شنبه 1414 شهریور  شهریور 14021402- شماره - شماره 88778877
تقدیر از مقابله شهرداری با ساخت وسازهای غیرمجاز

اسماعیل کوثری، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس: درخصوص پیشگیری و کنترل 
ساخت وسازهای غیرمجاز به شهرداری تهران خدا قوت می گویم و تلاش خواهیم کرد با دریافت مصوبه از 

شورای تأمین استان از این اقدامات، پشتیبانی سیاسی و امنیتی داشته باشیم.

ورود اتوبوس های 3 کابین به تهران تا اواخر امسال
محمد آقامیری، عضو کمیسیون حمل ونقل ترافیک شورای اسلامی شهر تهران: خرید 100 اتوبوس 3 کابین 
قطعی است و برای بقیه هم رایزنی می شود و قطعا تا پایان سال تعدادی از این اتوبوس ها وارد تهران خواهند 

شد. این اتوبوس ها وارداتی است و قطعا به وضعیت ناوگان حمل ونقل عمومی تهران کمک می کند.

واریز تدریجی سهم متروی تهران از پول اوراق مشارکت
فرزام ابوالفتحی، مدیر دفتر برنامه ریزی و مدیریت پروژه شرکت متروی تهران: با پیگیری های صورت گرفته 
و به دنبال فروش اوراق مشارکت توسعه حمل ونقل عمومی پایتخت، سهم شرکت متروی تهران از پول اوراق 

مشارکت سال1۴01 طی هفته های پیش رو واریز خواهد شد.

اجرای طرح TOD در ایستگاه های متروی پایتخت
حمیدرضا صارمی، معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران:  مطالعات طرح TOD و یا توسعه مبتنی بر 
حمل ونقل عمومی برای 2 منطقه 7 و 1۸ تمام شده و به تصویب کمیسیون ماده 5 هم رسیده است؛ مناطق 

دیگر نیز در دست مطالعه است.

تعداد اتوبوس های پایانه صادقیه به مقصد پرند افزایش یابد
تعداد اتوبوس های صادقیه به پرند بسیار کم است و گاهی اوقات 
در ساعات اوج تردد مردم یک ساعت و نیم در صف منتظر 
اتوبوس هستند. از طرفی از آنجا که اغلب مردم از قشر کارمند و 
کارگر هستند، توان پرداخت کرایه تاکسی 35هزار تومان رفت 
و 35هزار تومان برگشت را ندارند. لطفا تعداد اتوبوس ها افزایش 

یافته و بر فاصله حرکت آنها نظارت شود.
حسنی از تهران 

زنجان نیازمند مترو است 
ترافیک سنگین در محورهای استان زنجان باعث مشکلات 
متعدد شده است، از این رو این شهر با داشتن جمعیتی بیش 
از 700هزار نفر نیازمند اجرای طرح مترو در استان است. چرا 
که ایجاد مترو در زنجان باعث کاهش ترافیک سنگین استانی و 
عدم آلودگی هوا و سریع تر رسیدن مردم به محل کار یا مدرسه 
می شود. از مسئولان تقاضا می کنیم که در شهر زنجان مترو 

ایجاد کنند، شهر زنجان نیازمند حداقل 3خط مترو است.
مقدمی از زنجان

سازمان های مختلف سنگفرش خیابان ها را تخریب نکنند
تقریبا همیشه در گوشه و کنار شهر شاهد کندن سنگفرش های 
خیابان و جایگزین کردن آنها با سنگفرش های نو هستیم 
درحالی که از عمر بعضی از این سنگفرش ها حتی یک سال هم 
نگذشته و مشکلی هم ندارند. آیا بهتر نیست سازمان های مختلف 
به جای تخریب مداوم سنگفرش خیابان ها اقدام به کارهای 
زیرساختی کنند تا هم اموال عمومی حیف و میل نشود و هم از 
ایجاد آلودگی صوتی و محیط زیستی جلوگیری شود. به عنوان 
یک شهروند درخواست دارم تا جلوی این کار بیهوده گرفته شود. 
بهنام از تهران

حیاط متروی گلشهر پر از زباله شده است
از زمانی که حیاط متروی گلشهر را تبدیل به پارکینگ کرده اند 
این فضا پر از زباله شده است. قبلا این حیاط مصفا و پر از 
شمشادهای مرتب و همیشه پاکیزه بود ولی اخیرا میان شمشادها 
زباله های سوخته و جوی آب کثیف است. سرویس های بهداشتی 
غیرقابل استفاده و حیاط مملو از زباله است. خودروهای پارک 
شده بدون سقف و امکانات و نگهبانی رها شده و در کل جدای از 
مسائل مطرح شده منظره بدی ایجاد کرده است که اصلا در  شأن 

مترو نیست. لطفا مسئولان فکری بکنند.
امین از کرج 

احداث مجتمع فرهنگیان تهران در فاز 7هشتگرد چه شد؟
سال گذشته کلنگ احداث مرکز فرهنگی، رفاهی، ورزشی و 
مذهبی مجتمع فرهنگیان تهران در فاز 7 شهر جدید هشتگرد 
با حضور مسئولان در هفته دولت با قید تخصیص اعتبار به زمین 
خورد. اکنون یک سال از آن تاریخ گذشته و هیچ اتفاق خاصی 
نیفتاده است و حتی یک خبر در این زمینه کار نشده است تا 

بدانیم این مجتمع به کجا خواهد رسید؟
حیدری از هشتگرد

تمدید خودکار قرارداد مستأجران عملی نشد
 3 ماه پیش مسئولان اعلام کردند قرارداد مستأجران به طور 
خودکار تمدید می شود و افزایش 25،  20و 15درصدی متناسب 
با جمعیت شهرها اعمال خواهد شد اما در عمل چنین اتفاقی 
نیفتاد و اصلا ضمانت اجرایی برای این مطلب وجود نداشت و 
ندارد. صاحبخانه بنده بعد از اشاره ما به این قانون به شورای حل 

اختلاف رفت و شکایت کرد و حکم تخلیه هم گرفت!
احمدی از تهران

برای درمان نیازمندان تحت پوشش، خیرین ورود کنند
با وجود همه خدماتی که دولت ارائه می دهد اما نیاز است خیرین 
هم ورود کنند تا بخشی از مشکلات حل شود. در همسایگی ما 
خانواده ای تحت پوشش کمیته امداد هستند که هزینه درمان 
سرطان دخترشان را ندارد. این دختر که همسر هم ندارد فقط با 
سرم و داروهای مسکن بیماری اش تحت کنترل است و درمان 
مؤثری برای وی صورت نمی گیرد چون والدین پیرش نمی توانند 
برای او هزینه کنند. خیرین و سازمان ها به داد امثال اینها برسند.
نوری از همدان

موتورلانس های اورژانسی بیشتر شود 
موتورلانس به موتورسیکلت هایی گفته می شود که می توان به 
کمک آنها عوامل مجرب اورژانس و تجهیزات ارزشمند آنها را در 
کوتاه ترین زمان ممکن بر بالین بیمار تا رسیدن آمبولانس حاضر 
کرد. اخیرا تعدادی از اینها در نقاط مختلف شهر دیده می شوند که 
بسیار عالی است ولی می توان همین وسایل را با هزینه های اندک 
تبدیل به تجهیزات پزشکی فوری کرد. دستگاه هایی مثل تله 
مدیسین، اکسیژن، ونتیلاتور و الکتروشوک برای این موتورلانس ها 

مفید و حکم معجزه برای افراد نیازمند را خواهد داشت.
رضوانی از تهران 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

محمدامین توکلی زاده*یادداشت

عکس خبر

پاسخ مسئولان

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است 
تا مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام 

داده است.

منطقه 

خدمات رسانی 150کارگر خدمات شهری در مرز شلمچه و در 1
راستای پاکیزگی محل تردد زائرین ازجمله اقداماتی است که 
خادمان شهرداری منطقه یک از میدان مقاومت تا سه راه یادمان 
مرز شلمچه برعهده دارند و روزانه در 2 نوبت اقدام به پاکسازی این 

مسیر2۴ کیلومتری می کنند.

سیدمهدی صباغ

منطقه 

به عنوان معین قرارگاه سامرا با حضور در میان خدام الحسین در 9
شهر سامرا از نحوه خدمت رسانی و فعالیت مواکب و تجهیزات 

بازدید کردم.

محمدرحیم مرتضوی

منطقه 

در منطقه صفر مرزی مهران مشغول خدمت رسانی به زائران 5
اربعین هستیم.

احسان شریفی

منطقه 

نکات غیرایمن در مسیر برگزاری مراسم پیاده روی جاماندگان 12
اربعین حسینی را مطابق با موارد حوزه سلامت، ایمنی و 
محیط زیست)HSE( و به صورت هوشمند شناسایی کردیم، نکته 
مهم این است که این اقدام برای نخستین بار در شهرداری و با تکیه 

بر طراحی QR کد انجام شد.

وحید رضا انارکی محمدی

منطقه 

در نشست ملاقات عمومی با شهروندان حاضر شدم و همراه با 18
سایر معاونان به مطالبات مردم در موضوعات شهرسازی، فرهنگی، 

ترافیکی، عمرانی و خدمات شهری رسیدگی کردیم.

محمد جواد خسروی

منطقه 

دیروز نشست هماهنگی اقدامات مربوط به استقبال از مهر و سال 3
تحصیلی جدید و ارائه خدمات عمرانی، ترافیکی و خدمات شهری 
مطلوب در مدارس منطقه و معابر منتهی به آنها با حضور معاونان 

و مدیران مرتبط برگزار کردند.

حمید جوانی

منطقه 

همراه با معاون خدمات شهری منطقه از قرارگاه مرزی مهران و 11
تشکیل کمیته ایمنی بازدید کردم و در حاشیه این بازدید، گزارشی 
از اقدامات انجام شده مانند دسترسی اضطراری خودروهای 
امدادی، شناسایی و رفع ناهمخوانی ها توسط اداره HSE شهرداری 

تهران ارائه شد.

سید محمد موسوی

منطقه 

در جلسه ملاقات مردمی حضور داشتم و شهروندان مواردی در 16
حوزه های مختلف مطرح کردند و دستور پیگیری دادم.

محمدامین سالاری پور

منطقه 

طی جلسه با معاونین و مدیران مربوط، آخرین هماهنگی 7
درخصوص اقدامات منطقه 7در مراسم جاماندگان اربعین 
حسینی)ع( را از قبیل فعالیت های خدمات شهری و موکب های 

پذیرایی، بررسی کردیم و هماهنگی های لازم صورت گرفت.

نصرالله آبادیان

منطقه 

جلسه هماهنگی به منظور اقدامات ترافیکی ویژه جاماندگان اربعین 14
حسینی را با حضور پلیس راهور و معاونان ترافیک منطقه برگزار 
کردم و نکات ترافیکی مورد نیاز بررسی شد تا مراسم با کیفیت 

ایده آل برگزار شود.

امیر یزدی

منطقه 

در نشست مشترک مدیران شهری و تولیت آستان حرم حضرت 20
عبدالعظیم حسنی)ع( با هدف برگزاری پیاده روی جاماندگان اربعین 

حسینی شرکت کردم.

رضا شنگی

منطقه 

در تداوم دوشنبه های پاسخگویی، جلسه دیدار مردمی برگزار 2
و  به درخواست ها و مشکلات شهروندان در حوزه های مختلف 

رسیدگی و دستورات لازم صادر شد.

مهدی صالحی

منطقه 

در مباحث ترافیکی و با همکاری پلیس راهنمایی و رانندگی، در 10
حال ایمن سازی  معابر منتهی به مدارس، خط کشی معابر نزدیک 
مدارس، نصب و تعمیر علائم ترافیکی و بهسازی پیاده روها هستیم 
و این طرح از ابتدای هفته جاری آغاز شده و تا بازگشایی مدارس 

ادامه خواهد داشت.

مهدی اخ الصنایع

منطقه 

به همراه رئیس مرکز ارتباطات و اموربین الملل شهرداری تهران از 6
نحوه خدمت رسانی به زائرین در شهر کربلا بازدید کردیم.

مرتضی روحانی

منطقه 

اولین موکب تخصصی کودک و نوجوان به همت عوامل شهرداری 13
منطقه در کربلا دایر شد که طی جلسه ای نحوه خدمت رسانی 

مطلوب را در این موکب بررسی کردیم.

محمد هادی علی احمدی

منطقه 

همراه با سردار اسماعیل کوثری عضو کمیسیون امنیت ملی، اقبال 19
شاکری عضو کمیسیون عمران، سیدعلی یزدی خواه عضوکمیسیون 

فرهنگی مجلس شورای اسلامی از خلازیر بازدید کردیم.

تورج فرهادی

منطقه 

روز گذشته نشست فرمانده بسیج ناحیه کربلا، رئیس بنیاد شهید 4
و نماینده آموزش و پرورش منطقه ۴ را داشتیم و درخصوص برپایی 

یادواره شهدا با عنوان» همسو با شهدا« بحث و تبادل نظر شد.

علی اصغر کمالی زاده

منطقه 

به عنوان مسئول قرارگاه نجف درحال خدمت رسانی به زائران 17
حسینی هستیم.

رضا سیفی

منطقه 

به عنوان مسئول قرارگاه زینبیه در شهر کربلا، درحال خدمت رسانی 8
به زائران حسینی هستیم.

فاطمه تنهایی

منطقه 

13هزار متر طول اصلاح و توسعه شبکه آبرسانی در راستای تامین 15
زیرساخت های آبرسانی فضای سبز منطقه است که انجام خواهیم 
داد. توسعه، بهبود و تامین زیرساخت های آبرسانی گام مهمی برای 
کاهش هدررفت آب، مدیریت بهینه منابع آبی و صرفه جویی در 

هزینه هاست.

محمد شیری

منطقه 

در نشستی با حضور رئیس ستاد اربعین شهرداری تهران، 21
فعالیت های قرارگاه کوفه را بررسی کردیم. معاون شهردار، آقای 
توکلی زاده از خدمات جامع خدام منطقه 21به زائرین حسینی 

قدردانی کرد.

رضا پوریافر

منطقه 

طی دیداری با محمد طیب صحرایی، استاندار کرمانشاه  22
خدمت رسانی بهتر در اربعین و استفاده از ظرفیت های شهرداری 

تهران را بررسی کردیم.

مسعود نصرتی

 رونق فعالیت های فرهنگی 
در اربعین 

امسال شهرداری تهران در کنار کیفی سازی 
فعالیت های خدماتی در حوزه های 
حمل ونقل و خدمات شهری و... به تقویت 
فعالیت فرهنگی - اجتماعی در رویداد 

بین المللی اربعین حسینی)ع( پرداخته است. 
در راستای همین رویکرد، کمیته های فرهنگی تشکیل و 
مسئولیت پویش های مردمی در این موضوع به شهرداری 
تهران واگذار شد چرا که سازمان فرهنگی- هنری و سازمان 
زیباسازی ظرفیت هایی دارند که می توان در مقوله فرهنگی از 
امکانات و خدمات آنها استفاده کرد. تولید اقلام فرهنگی با عنوان 
»حیاتنا الحسین)ع(«، اجرای سرود و نغمه های آیینی، تعامل با 
رسانه های ایران و عراق و...از برنامه های پیش بینی شده هستند 
که در مسیر نجف تا کربلا و در موکب های فرهنگی اجرا می شوند 

و تا کنون هم با استقبال زوار همراه بوده اند. 
برپایی گروه های سرود هم اقدام فرهنگی دیگری است که امسال 
به صورت ویژه موردتوجه قرار گرفته و سرودهایی به زبان های 
فارسی و عربی توسط 20گروه سرود که اغلب نوجوان و جوان 
هستند در شهرهای کربلا، نجف و مسیر پیاده روی اجرا می شود. 
سازمان بسیج شهرداری تهران هم حسینیه ای در موکب 
حضرت علی بن موسی الرضا)ع( )عمود 707( راه اندازی کرده 
است و بیش از 300خادم در این حسینیه انجام وظیفه می کنند. 
مداحی، برگزاری تجمعات دانش آموزی و... برنامه هایی هستند 
که با حضور گسترده زائران کربلا در این حسینیه اجرا می شوند. 
در کنار این برنامه ها به موضوعات دیگری همچون اسکان 
زائران و پذیرایی از زوار نیز توجه شده است. ازاین رو در حسینیه 
عمود 707ظرفیت پذیرش و اسکان روزانه 6هزار زائر )خواهر 
و برادر( را فراهم کرده ایم. شست وشوی لباس زائران، تعمیر 
کیف، کفش، عینک، چرخ کالسکه و ویلچر و انجام کارهای 
خیاطی و... دیگر خدماتی هستند که در موکب عمود707 به 

زوار ارائه می شود. 
موضوع دیگر مربوط به حوزه سلامت است که به همت 
شرکت شهر سالم شهرداری تهران بزرگ ترین مرکز درمانی 
در عمود707 دایر شده که علاوه بر خدمات درمانی، ویزیت و 
پذیرش زائران، توزیع دارو و طب سنتی هم ارائه می شود. برپایی 
نماز جماعت در موکب ها به ویژه در حسینیه عمود707 حرکت 
فرهنگی- مذهبی ارزشمندی است که همبستگی و همدلی 

مسلمانان را به تصویر می کشد.
*رئیس ستاد اربعین حسینی شهرداری تهران

 خط 7 متروی تهران 
به فینال جایزه جهانی رسید

پس از ارزیابی های صورت گرفته توسط تیم بین المللی متخصصان و 

مترو
 کارشناسان انجمن مدیریت پروژه )IPMA( پروژه خط 7 متروی تهران

  به جمع فینالیست های جایزه جهانی تعالی پروژه 
)Excellence Global Award IPMA Project( در بخش مگاپروژه ها راه یافت. به 
گزارش همشهری، پروژه خط 7 متروی تهران که در سال 13۹۹ موفق به کسب تندیس 
نقره نهمین دوره جایزه ملی تعالی پروژه شده بود، این بار خود را در محک قضاوت 
انجمن های بین المللی قرار داده است. به این ترتیب امسال این پروژه در کنار 2 مگاپروژه 
دیگر از کشورهای کویت و امارات به جمع فینالیست های جایزه جهانی تعالی پیوست که 
نتیجه نهایی آن در پایان شهریور ماه مشخص خواهد شد. از جمله ویژگی های پروژه خط 7 
متروی تهران که خود را در قد و قواره ابَرَپروژه های بین المللی قرار داده است، پرداختن 
مستمر به موضوعات توسعه دانش سازمانی و همچنین پایداری اجتماعی، اقتصادی و 
محیط زیستی است؛ این موارد در رویکرد سیستمی دست  اندرکاران خط 7 همواره جزو 
اولویت ها و ارزش های سازمانی مدیران قرار داشته است. انجمن بین المللی مدیریت پروژه 
IPMA )مخفف International Project Management Association( یکی از 
مؤسسات معتبر و شناخته شده در زمینه سنجش نحوه مدیریت پروژه های مختلف است. 
دفتر مرکزی آن در کشور سوئیس واقع شده است. این انجمن مبانی شایستگی مدیران 
پروژه را تدوین و به دنیا عرضه داشته است. محمود یوسفی مجری طرح خط 7متروی تهران 
درباره ویژگی های معماری درباره ایستگاه جدید این خط به همشهری می گوید:»ایستگاه 
متروی میدان کتاب، با رویکرد معماری پست مدرن در شمال غرب تهران ساخته شده است 
و یکی از مهم ترین ویژگی های آن استفاده از مصالح ماندگار است. کاهش استفاده از سنگ، 
عمر طولانی مصالح، تعمیرات و نگهداری آسان، استفاده از ترکیب بتن و آجر و سقف خرپای 

قوسی از دیگر ویژگی های این ایستگاه مدرن به شمار می رود.« 

در گذشته دستفروشی و بساط گستری یکی از راه های 
امرار معاش بخش ضعیف جامعه بود که نه تخصصی برای 
اشتغال داشتند و نه سرمایه ای برای راه اندازی کسب وکار، 
اما طی سال های اخیر موضوع دستفروشی با ورود و نفوذ 
مافیایی بزرگ دستخوش تغییرات اساسی و بنیادی شده 
است و عملا این بازار بزرگ و پرسود در اختیار گروهی خاص 
قرار گرفته است که با غصب معابر و راسته های پرتردد و به 
قول معروف دارای پاخور خوب، از قشر ضعیف که همان 
دستفروشان حقیقی هستند بهره کشی کرده و درواقع با 
سوءاستفاده از شرایط موجود و خلأ های قانونی، نیازمندان 
واقعی ازجمله کودکان و اعضای خانواده های فقیر را استثمار 

می کنند.
بررسی دستگاه های پوز ضبط شده این افراد از تراکنش های 
میلیاردی آنها در یک ماه حکایت دارد! در همین رابطه 
سعید بیگی، مدیرعامل شرکت ساماندهی مشاغل شهر 
تهران درخصوص جمع آوری و ساماندهی دستفروشان 
تهران نیز به موارد عجیب و شوکه کننده ای اشاره کرده 
است: »طبق تجربه ای که ما در این مدت در شهرداری 
داریم و دوستان در گذشته داشتند، واضح است که عده ای 
دارند از این فضا سوءاستفاده می کنند. کافی است در 
برخی از اپلیکیشن هایی که آگهی اینترنتی می گذارند 

جست وجو کنید؛ می بینید در حال استخدام دستفروش 
با حقوق های خیلی بالا مثل روزانه 700هزار، 800هزار یا 
یک میلیون تومان هستند. ما موارد مختلفی از این قبیل 
داشتیم مثلا در خیابان 15 خرداد، ما فردی را می شناسیم 
که 80 بساط دستفر وشی دارد؛ خب مشخص است که این 
کاسبی آبرومندانه یک دستفر وش معمولی نیست و درحال 
سوءاستفاده از این فضاست. از آنجایی که این افراد در خیابان 
کنار یکدیگر می نشینند، مدیریت این موضوع خیلی برای 
شهرداری ممکن نیست چون ممکن است یک دستفروش 
معمولی که کارش دستفروشی است و از این راه کسب 
درآمد می کند در کنار همان دستفروش سوءاستفاده گر 
بنشیند. به خاطر همین است که ما اصرار داریم که بازاری 
در حد توان برپا شود و دستفروشان به آنجا بیایند و مدیریت 
شوند. از این طریق شناسایی دستفروشان واقعی و توانمند 
کردن آنها و حتی تهیه کردن مغازه برای آنها راحت تر 
است.« آزمودن و صحت سنجی ادعای استخدام دستفروش 
مزد روز با درآمد ماهانه 24میلیون تومان و بالاتر چندان 
سخت نیست، کافی است یکی از همین اپلیکیشن ها را باز 

کنید و استخدام دستفروش را در آنها جست وجو کنید و...
اگر شهرداری تهران در این دوره سراغ ساماندهی 
دستفروشان در نقاط مختلف شهر رفته است، هدفش 

کوتاه کردن دست مافیای بزرگ و گسترده دستفروشی و 
مقابله با سوداگرانی است که برای رسیدن به پول بیشتر از 
هیچ کار و رفتاری دریغ ندارند، حتی اجاره کردن و خریدن 
کودکان اغلب کم سن و سال خانواده های فقیر و کم بضاعت 
یا اتباع! متأسفانه مافیای دستفروشی زمانی که عرصه را بر 
خود تنگ می بیند دست به هرکاری می زند تا فضا را به سود 
خودش تغییر دهد و در این مسیر از فضای مجازی هم به 
خوبی بهره می گیرد تا سناریوی های خودش را برای تحریک 
افکار عمومی پیاده کند، درحالی که اصل ماجرا و واقعیت 

ساماندهی دستفروشان چیز دیگری است.

مهدی اسماعیل پور؛ روزنامه نگار

استخدام دستفروش روزی یک میلیون تومان

فرناز محمدزادهگزارش
روزنامه نگار

زینب زینال زادهپروژه
روزنامه نگار

احداث شاخه غربی یادگار امام)ره(، فاز اول بزرگراه 
شهید بروجردی و آزاد راه شهید شوشتری، ابر پروژه های 
بزرگراهی پایتخت هستند که روز گذشته علیرضا زاکانی، 
شهردار تهران از آنها بازدید کرد و در جریان آخرین 

وضعیت پروژه ها قرار گرفت.
عباس شعبانی، معاون هماهنگی و امور مناطق شهرداری 
تهران؛ هادی حق بین، سرپرست معاونت فنی و عمرانی 
شهرداری تهران؛ مهدی صداقتی، سرپرست سازمان 
مهندسی و عمران شهر تهران و محمدصادق خیرخواه، 
مدیرعامل سازمان مشاور فنی و مهندسی شهر تهران در 
این بازدید، شهردار تهران را همراهی کردند و توضیحات 
مربوط به پروژه ها را ارائه دادند. رفع معارضان پروژه 
یادگار امام ازجمله برچیده شدن سوله های مربوط به 
آموزش و پرورش، تسریع، تکمیل و بهره برداری از مسیر 
3700متری فاز اول بزرگراه شهید بروجردی، رفع موانع 
و ارائه راهکارها برای سرعت بخشیدن به پروژه آزادراه 
شهید شوشتری، مواردی بودند که در این بازدید سرزده 

مورد توجه قرار گرفتند.

شاخه غربی بزرگراه یادگار امام)ره(
این پروژه، پس از عبور از میدان جی و اراضی پادگان جی و 
بلوار دکتر قریب )خیابان اجتماعی( به میدان فتح می رسد 
و یک تقاطع 3سطحی دارد و طول کلی این پروژه حدود 

۹500 متر است.

بزرگراه شهید بروجردی
مسافت این بزرگراه حدود 5کیلومتر است که فاز اول آن 
مسیری به طول 3700متر حدفاصل تقاطع بزرگراه آزادگان 

تا زیرگذر میدان جانبازان است. فاز دوم هم حدود 1250متر 
از تقاطع میدان جانبازان تا خیابان 45متری بهار خواهد بود.

آزادراه شهید شوشتری
این آزادراه بیش از 16 کیلومتر دارد که قطعه اول آن به 
طول ۹ کیلومتر، امسال به بهره برداری می رسد. این آزادراه 
همچنین محور شمالی-جنوبی دارد که بزرگراه های آزادگان، 
شهید رستگار و امام رضا)ع( در جنوب شرق پایتخت را به 
بزرگراه شهید یاسینی در شمال شرق تهران متصل می کند.

بازدید شهردار تهران از پروژه های بزرگراهی

 جزئیات ارائه خدمات
 بخش های مختلف مدیریت شهری

  ساعت شروع برنامه: 6صبح 
  مکان: ازمیدانامامحسین)ع(تاحرمشاهعبدالعظیم)ع(

  طول مسیر: 20کیلومتر
  تعداد موکب ها: 1300

  مسیر پیاده روی: میدانامامحسین)ع(،میدان
شهدا،میدانخراسان،میدانشوش،خیابانفدائیان

اسلام،پلآزادگان،حرمشاهعبدالعظیم)ع(

منطقه 4
  مشارکت فرهنگسرای سلامت با 14موکب
  مشارکت فرهنگسرای اشراق با 23موکب

  توزیع پوستر، سربند ائمه، فلش کارت های زیارت 
اربعین، روایت عاشورا، اهدای لوازم التحریر  

  توزیع بسته های فرهنگی و جوایز به کودکان
  ارائه خدمات در میز حس خوب برای کودکان با 

پیام های اربعینی
  ارائه خدمات در موکب های پذیرایی صبحانه، 

میان وعده و غذای گرم
  اجرای میدانی سرود و تواشیح 

  اجرای طرح عفاف و حجاب

منطقه 14
  آغاز فعالیت قبل از شروع مراسم از ساعت 5 بامداد 

  ایجاد 1۴موکب فرهنگی و خدماتی مسیر
  آماده سازی یک استیج بزرگ مردمی برای اجرا

  فعالیت بیش از 120نیروی خدماتی منطقه برای 
رفت و روب پسماند

  استقرار نیروهای امدادرسان مستقر در مسیر پیاده روی
  هماهنگی برای حضور مدیریت بحران، آتش نشانی، 

پلیس راهور، نیروی انتظامی، اورژانس تهران

منطقه 20
  هماهنگی حضور اکیپ های خدمات رسان با استفاده 

از نیروهای کارگری سازمان پسماند
  فعالیت 45اکیپ شهربان و معبربان

  فعالیت 45خودروی حمل پسماند، 12خودروی غلتان
  فعالیت 750نیروی کارگری ویژه نظافت

  استقرار 150خودروی ملودی جمع آوری پسماند خشک
  توزیع 1000کیلوگرم کیسه زباله ویژه پسماند خشک
  استقرار 5دستگاه تانکر برای نظافت و خدمات رسانی

  استفاده از ظرفیت تمامی ارگان ها و خدمات رسانی 
به راهپیمایان

  ایجاد جایگاه استراحت زائران
  استقرار سرویس های بهداشتی پرتابل

  استقرار دستگاه های مه پاش در مسیر راهپیمایی
   نصب 2طاقنصرت جهت استقبال از عزاداران در 

خیابان فدائیان اسلام و سلمان فارسی
  قرائت زیارت اربعین، چهارپایه خوانی، اجرای تعزیه، 

همخوانی و دمام زنی
  اقامه نماز جماعت در چندین نقطه از مسیر 

راهپیمایی ازجمله مساجد، مدارس و بوستان ها 
  رفت وروب معابر )مناطق 3، 10، 11، 1۴، 15، 1۸، 1۹(

  به کارگیری وانت پسماند، دستگاه جاروی بزرگراهی، 
دستگاه فان مکانیزه برای پاکسازی معابر

  توزیع کیسه های زباله

منطقه 15
  حضور کارکنان منطقه از میدان خراسان تا میدان 

شوش
  احداث ۶۶موکب پذیرایی و فرهنگی با مشارکت 

نیروهای جهادی و مردمی
  برنامه ریزی برای اجرای تعزیه خوانی و دمام زنی

  کاروان سیار سوگواری، مدیحه سرایی پیر غلامان و 
چهارپایه خوانی

  پخش زیارت اربعین از مساجد و بلندگوهای صوتی
  برپایی غرفه های شعر عاشورایی، اشعار و مرثیه های 

مذهبی در وصف ائمه معصومین

منطقه 16
  حضور در 3 محور دشت آزادگان، شهید رجایی و فدائیان اسلام

  برپایی بیش از 100موکب برای خدمت رسانی و پذیرایی از جاماندگان
  برپایی غرفه مادر و کودک در محور رجایی

  ایجاد استراحتگاه برای شرکت کنندگان در محور فدائیان اسلام
  فعالیت بیش از 300نیروی خدماتی برای نظافت محورها

منطقه 12
  گزارش های HSE در شناسایی و رفع مشکلات 

)QRC( مسیر جاماندگان به صورت کدگذاری شده
  نظافت معابر از میدان امام حسین )ع(تا میدان شوش
  فعالیت 220کارگر پسماند، خدمات شهری و فضای سبز

  برپایی موکب و پذیرایی از شهروندان 
  برپایی ابرموکب در ضلع شمال شرقی میدان شهدا

منطقه 13
  نظافت و پاکسازی مسیر راهپیمایی قبل از برگزاری مراسم

  آماده باش نیروهای کارگری برای نظافت معابر حین و 
ساعاتی بعد از مراسم

  توزیع کیسه های زباله و تجهیز موکب ها به مخازن
  استقرار موکب های متعدد جهت پذیرایی از زائران توسط 

هیئت ها، مساجد، گروه های جهادی و نهادهای مردمی 

مترو
  سرویس دهی رایگان ایستگاه های امام حسین)ع(، 

شهدای هفده شهریور و شهرری
  کاهش سرفاصله حرکت قطارها در خط یک

  اعزم قطارهای فوق العاده برای خدمات دهی به 
مسافران 

اتوبوس
  فعالیت 600دستگاه اتوبوس در 12ایستگاه

  استقرار اتوبوس در 12نقطه مسیر برگشت
  فعالیت بیش از 200دستگاه ون در 7ایستگاه

  استقرار اتوبوس  در اطراف ایستگاه های متروی 
کیانشهر، دولت آباد، جوانمرد قصاب و شهرری

  فعالیت ایستگاه های خطوط بی آر تی همچون پایانه 
خاوران، میدان راه آهن، پایانه آزادی و میدان خراسان 

به سمت کهریزک و باقرشهر 

سال 1402

34000
میلیارد تومان

میزان رشد

103
درصد

ارقام بودجه حمل ونقل تهران در 7سال اخیر

سال 1401

18300
میلیارد تومان

میزان رشد

25
درصد

سال 1400

14583
میلیارد تومان

میزان رشد

99
درصد

سال 1399

7327
میلیارد تومان

میزان رشد

58
درصد

سال 1398

4637
میلیارد تومان

میزان رشد

9
درصد

سال 1397

4268
میلیارد تومان

میزان رشد

12
درصد

سال 1396

4876
میلیارد تومان

میزان رشد

6
درصد

یکی از ضروری ترین برنامه ها در تهران، توسعه حمل ونقل عمومی است. هر اندازه به 
خطوط مترو و اتوبوسرانی در این شهر توجه شود، رفاه عمومی و زندگی شهروندی 
کیفیت بهتری پیدا می کند. بودجه هایی که در این بخش هزینه می شود، بیانگر 

میزان توجه مدیریت شهری به این مقوله مهم است.
طبق قریب به اتفاق نظرسنجی های انجام شده، شهروندان تهرانی معتقدند 
ترافیک مهم ترین موضوعی است که باید مدیریت شهری به آن بپردازد اما طی 
سال های اخیر این مهم چه اندازه برآورده شده و آمار مقایسه ای مدیریت شهری 

پنجم و ششم گواه چیست؟
از سال ۹6 تا ۹۹ بودجه حمل ونقل عمومی تهران تنها 61درصد رشد داشته است 
اما در سال1400 تا امروز این رقم 227درصد افزایش داشته است. نکته دیگر اینکه 
در سال1400 نیز که مدیریت شهری جدید، سکان تهران را به دست گرفت، از 
مرداد تا اسفند 70درصد از ارقام رشد تخصیص داده شد تا بیشترین رشد در همان 
سال نیز توسط مدیریت شهری ششم پی ریزی و اجرا شود. همچنین بودجه 
18هزار و300میلیارد تومانی سال گذشته در سال جاری با 103درصد رشد به رقم 
چشمگیر و خیره کننده 34 هزار میلیارد تومان رسیده تا نشان دهد توجه مدیریت 

شهری فعلی به اولویت  نخست شهروندان تهرانی تا چه اندازه است.

رشد چشمگیر بودجه حمل ونقل عمومی

ویدئوی مرتبط با  این گزارش 
را با اسکن این کد  ببینید

سقف شارژ کارت های مترو 100هزار تومان شده است
به دنبال دریافت چندین مورد پیام از شهروندان با موضوع 
ناکافی بودن سقف شارژ کارت های مترو خبرنگار همشهری 
موضوع را از شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و 
حومه)مترو(  پیگیری کرد. روابط عمومی این شرکت در پاسخ به 
سؤال همشهری گفت: از ابتدای سال جاری و پیرو مصوبه شورای 
شهر سقف شارژ کارت های متروی تهران به 100هزار تومان 
افزایش پیدا کرده است و شهروندان می توانندکارت بلیت های 
خود را تا سقف مبلغ مذکور شارژ کنند. قابل ذکر است براساس 

پیام های مردمی این رقم 40هزار تومان بوده است.

محمد فخارگزارش
روزنامه نگار


